
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
  Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                             Claudemir Valério - Prefeito   
 

 

 

  N° 050 – Nova Santa Bárbara, Paraná                        Terça Feira, 18 de Junho de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
Concurso Público 002/2010  

Edital de Convocação de Posse nº 010/2013 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa 
Bárbara Claudemir Valério , brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo 
nº 80, Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa 
Bárbara, portador da cédula de identidade nº 
4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-
10, no uso de suas atribuições legais, Convoca 
o (os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso 
Público 002/2010, seguindo rigorosamente a 
ordem de classificação, para comparecer no dia 
21 de Junho de 2013 , na Prefeitura Municipal 
de Nova Santa Bárbara, para apresentar os 
documentos exigidos, e assumir o respectivo 
cargo, conforme relacionado abaixo: 

01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG)  
03) Número do CPF. 
04) Certidão de Casamento (se tiver filho 
menor trazer Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da 
última votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, 
Médico, Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 
09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

 
Técnico em Enfermagem – CLT 

Classif  Nome do Candidato  N.º 
Insc 

RG 

04 SONIA APARECIDA 
LOURO MORETO 

31642 4.120.089-8 

O não comparecimento no prazo legal 
implicará na desistência dos classificados, 
podendo a Prefeitura Municipal convocar os 
imediatamente posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classificação. 
 

Nova Santa Bárbara, 18 de Junho de 2013. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
TERMO ADITIVO nº 002/2013 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA 
BÁRBARA . 
Contratada: BRENO JORDÃO – EDITORA – 
ME. 
Tipo de Pessoa: Jurídica - CNPJ sob o nº 
10.172.879/0001-02. 
Objeto : “Prestação de Serviços de empresa 
jornalística para publicação dos atos oficiais 
da municipalidade”.  
Carta Convite nº 021/2011 – PMNSB.  
Contrato Original nº 031/2011 
Valor do Aditivo: R$ 1.510,00 (um mil, 
quinhentos e dez reais) . 
Aditivo de Prazo: 60 (sessenta) dias, ou seja, 
até 21/08/2013. 
Recurso: Secretaria de Serviços Públicos 
Internos. 
Secretaria : Secretaria de Serviços Públicos 
Internos. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 
18/06/2013 

 

EXTRATO CONTRATO N° 039/2013 
 
Referente ao Pregão Presencial n° 031/2013. 
Objeto : Prestação de Serviços de Coleta, 
Transporte, Tratamento e Destinação Final de 
Resíduos da Saúde. 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA 
BÁRBARA / PR  
Contratada: BIO RESIDUOS TRANSPORTES 
LTDA - EPP. 
Tipo de Pessoa: Jurídica - CNPJ sob o nº 
08.680.158/0001-61. 
Valor: R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco 
reais), mensais, totalizando R$ 9.900,00 (nove 
mil e novecentos reais). 
Prazo de vigência:  12 (doze) meses, com início 
em 18/06/2013 e término em 17/06/2014. 
 
Recurso : Secretaria Municipal de Saúde. 
Secretaria solicitante: Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Junho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 50/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 004/2013 

 
De acordo com o procedimento 

administrativo instaurado pelo Município de 
Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 
004/2013, referente ao processo de dispensa de 
licitação, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT 
DUCATO DE PLACA ALP-1844 , conforme 
solicitação feita pela Secretária de Educação, 
Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas 
legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 
26 da Lei 8666/93 e posteriores alterações, 
caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

Nova Santa Bárbara PR, 17/06/2013  
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 052/2013 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições 
legais: 

RESOLVE 
               Art.1º - Ceder a servidora pública 
municipal CARMEN CORTEZ WILCKEN, 
ocupante do cargo efetivo de Advogado, lotado 
na Secretaria Municipal de Serviços Públicos 
Internos à Prefeitura Municipal de Assaí - PR 
com ônus para o cessionário.  
              Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 

Nova Santa Bárbara, 17 de junho de 2013. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

                       II - Atos do Poder Legislativo  

 
CONCESSÃO DE DIARIA 

 
      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI Nº001/2013, FAZ SABER:  
 
        Fica concedido ao Sr. MARCO ANTONIO PEREIRA GONÇALVES, portador do CPF nº066.087.859-
33, no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais), Referente a 01 diária para 
 despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, no gabinete Tercilio Turini, em Curitiba, no dia 
13 de Junho de 2013; ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto à tesouraria desta Casa 
de Leis. 
     Nova Santa Bárbara, 12 de Junho de 2013  

 
Adelino Lopes da Silva 

Presidente  
 
 

III – Publicidade 

 

Não há publicações para a presente data. 


		2013-06-18T15:45:56-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




